Audi Columellam, lib. 8, cap. 5: *Die undeuigesimo animaduertat an pulli rostellis oua pertuderint*;¹ idem, lib. 11, initio: *Claudius Augustalis agricolationum sermonibus instigatus excudit mihi, cultus hortorum prosa ut oratione componerem*;² idem, lib. 4, c. 14: *Ne noceri possit excusis anserculis, quos enecant urticae, si teneros pupugerint*.³ *Excusis* dixit ab *excudo*, quo in eadem signif<icatione> ibidem utitur: *Quoniam* (inquit) *negatur anser aliena excudere oua, nisi subiecta sua quoque habuerit*;⁴ sic Varro, lib. 3, cap. 9 *De re rust.*: *Excusos pullos subducendum ex singulis nidis et subiiciendum ei quae habeat paucos; ab eaque, si reliqua sunt oua pauciora, tollenda et subiicienda aliis quae nondum excuderint*.⁵

Itaque *cudo dudi* facit, ut composita *percudi, excudi*; supina *incusum, excusum*, simplici *s*, scribuntur ab *incudo, excudo*. Pers., saty. 2: *Si tibi crateras argenti incusaque pingui / auro dona feram*;⁶ Virg., *Georg.* 1: *...lapidemque reuertens / incusum aut atrae massam picis urbe reportat*;⁷ Horat., *Carm.* 1, od. 35, *Ferrum recusum*⁸ dixit. At *incussum, excussum*, gemino *s*, a uerbis *incutio, excutio* fiunt. Plinium haud aliter quam *-cusum* dicere nusquam inuenio. Palladius utrumque usurpat, *n* litera modo detracta, interdum inserta. Plautus autem in compositis *obtundo* et *retundo* eandem literam in supinis retinuit. Sic enim [p. 326] ait in *Casin.*: *...obtunso / ore nunc peruelim progredi / senem*;⁹ idem, *Pseud.*: *...quamdiu / mihi cor retunsum est*;¹⁰ ibid.: *Te cum securi caudicali praeficio prouinciae*. LO. At *haec retunsa est*.¹¹

Passus, expassus a pando fiunt, *n* litera in *s* mutata; sicut a *findo, fissum, frendo, fressum, scindo, scissum*. *Pansus* tamen inuenio apud Vitruuium, lib. 3, c. 1: *Namque si homo collocatus fuerit supinus manibus et pedibus pansis* etc.;¹² ibid.: *Eaque mensura relata fuerit ad manus pansas*.¹³ Et ab eius composito *dispando, dispansus*, apud Lucretium, lib. 1, et Plin., lib. 2, c. 103: *In Illyricis supra fontem frigidum expansae uestes acceduntur*;¹⁴ idem, lib. 31, cap. 6: *Expansa circa nauim uellera madescent*;¹⁵ et Pallad., mense Nouemb<re>, tit<ulo> 7: *In umbra* (inquit) *castanae siccentur expansae*. Demum Gellius, lib. 15, cap. 15, dum *capillum passum* interpretatur, quasi *porrectum et expansum* uertit.¹⁶ Plautus *dispensis manibus* dixit in *Milit.*, tamquam a *dispendo*, quo etiam ibidem, in extremo, utitur: *Vbi libet dispendite hominem diuorsum et distentum*.¹⁷